
38410 Sábado 20 noviembre 2004 BOE núm. 280

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

19723 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2004, de la Pre-
sidencia de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, por la que se dispone el cese de don Pablo
Areitio Araluce como Delegado de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria de Álava.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.3.2
de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada
al mismo por la Ley 18/1991, de 6 de junio, he dispuesto el
cese por pase a otro destino de don Pablo Areitio Araluce como
Delegado de la Agencia Estatal de Administración Tributaria de
Álava, agradeciédole los servicios prestados.

Madrid, 15 de noviembre de 2004.—El Presidente, Miguel Ángel
Fernández Ordóñez.

19724 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2004, de la Pre-
sidencia de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, por la que se dispone el cese de don José
Antonio Pedraza Alba como Delegado de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria de Sevilla.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.3.2
de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada
al mismo por la Ley 18/1991, de 6 de junio, he dispuesto el
cese por pase a otro destino de don José Antonio Pedraza Alba
como Delegado de la Agencia Estatal de Administración Tributaria
de Sevilla, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 15 de noviembre de 2004.—El Presidente, Miguel Ángel
Fernández Ordóñez.

19725 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2004, de la Pre-
sidencia de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, por la que se dispone el nombramiento de
doña María Dolores Carreño Beltrán como Delegada
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria
de Álava.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.3.2
de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada
al mismo por la Ley 18/1991, de 6 de junio, he dispuesto el
nombramiento de doña María Dolores Carreño Beltrán como Dele-
gada de la Agencia de Álava.

Madrid, 15 de noviembre de 2004.—El Presidente, Miguel Ángel
Fernández Ordóñez.

19726 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2004, de la Pre-
sidencia de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, por la que se dispone el nombramiento de
don Juan Rico Martínez como Delegado de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria de Sevilla.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.3.2
de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada
al mismo por la Ley 18/1991, de 6 de junio, he dispuesto el
nombramiento de don Juan Rico Martínez como Delegado de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria de Sevilla.

Madrid, 15 de noviembre de 2004.—El Presidente, Miguel Ángel
Fernández Ordóñez.

MINISTERIO DE FOMENTO

19727 RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2004, de la Secre-
taría de Estado de Infraestructura y Planificación, por
la que se resuelve parcialmente convocatoria pública
de puestos de trabajo en el Departamento, por el sis-
tema de libre designación.

Anunciada por Orden FOM/3131/2004, de 27 de septiembre
(Boletín Oficial del Estado del 1 de octubre), convocatoria pública
para cubrir, por el sistema de libre designación, el puesto de Jefe
del Gabinete Técnico de la Secretaría General de Infraestructuras,
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.b) y c) de
la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma
de la Función Pública, según redacción dada al mismo por el artí-
culo primero de la Ley 23/1988, de 28 de julio, de modificación
de la anterior, y previa observancia del procedimiento establecido
en el título III, capítulo III, del Reglamento General de ingreso
del personal al servicio de la Administración General del Estado
y de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de
los funcionarios civiles de la Administración General del Estado,
aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Secretaría de Estado, en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 14.3 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Orga-
nización y Funcionamiento de la Administración General del Esta-
do, ha resuelto:

1.o. Adjudicar el puesto de trabajo de la referida convocatoria
relacionado en el anexo a la presente, al funcionario y en los
términos que se expresan en el mismo.

2.o El régimen de toma de posesión del nuevo destino será
el establecido en el artículo 48, al que remite el 57, del Reglamento
General antes citado.

3.o Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa (disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-



BOE núm. 280 Sábado 20 noviembre 2004 38411

nistración General del Estado), cabe recurso contencioso-admi-
nistrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Admi-
nistrativo, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 9.a) de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde
el día siguiente al de su publicación (artículo 46.1 de la precitada
Ley), o, potestativamente y con carácter previo, recurso admi-
nistrativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en
el plazo de un mes (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, según redac-
ción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 8 de noviembre de 2004.—El Secretario de Estado,
Víctor Morlán Gracia.

Ilma. Sra. Subsecretaria del Departamento.

ANEXO

Convocatoria: Orden FOM/3131/2004, de 27 de septiembre
(B.O.E. de 1 de octubre de 2004)

Puesto adjudicado: N.o orden: 1. Puesto: Secretaría de Estado
de Infraestructuras y Planificación. Secretaría General de Infraes-
tructuras. Gabinete Técnico. Jefe Gabinete Técnico. Localidad:
Madrid. Nivel: 30. C.E.: 23.026,32. Puesto de Procedencia: Minis-
terio, centro directivo, provincia: Fomento. Secretaría de Estado
de Infraestructuras y Planificación. Madrid. (Adscripción provisio-
nal). Niv.: 30. C.E.: 23.026,32. Datos personales adjudicatario/a:
Apel l idos y nombre: Iglesias Pérez, Casimiro. NRP:
3603052824A1000. Grupo: A. Cuerpo o Escala: Ingeniero de
Caminos, Canales y Puertos del Estado. Situación: Activo.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
19728 ORDEN PRE/3802/2004, de 17 de noviembre, por la

que se resuelve concurso específico de méritos, con-
vocado por Orden PRE/2423/2004, de 19 de julio.

De acuerdo con lo previsto en la base décima del concurso
específico de méritos convocado por Orden PRE/2423/2004, de
19 de julio (BOE 21.07.04), para proveer puestos adscritos al
Boletín Oficial del Estado, se resuelve dicho concurso específico
de méritos conforme en anexo se detalla, una vez dado cumpli-
miento a las normas reglamentarias y a las bases de la convo-
catoria, adjudicándose los puestos de trabajo que han correspon-
dido a los funcionarios que se indican y declarándose desierto
el restante puesto convocado.

El plazo de toma de posesión del nuevo destino obtenido será
el establecido en la base undécima del concurso.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el
plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publi-
cación, ante el órgano que lo ha dictado, o recurso contencio-
so-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el órgano judicial
competente (Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, según redacción dada por la Ley 4/1999, de
13 de enero y Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

Madrid, 17 de Noviembre de 2004.—La Ministra, P. D. (Orden
PRE/2779/2003, de 9 de octubre), el Subsecretario, Luis Herrero
Juan.

ANEXO

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Núm.
orden Puesto Nivel Gru-

po
Provincia.
Localidad Puesto Nivel Min. Provincia.

Localidad Apellidos y nombre NRP Grado

Boletín Oficial del Estado

01 Auxiliar de Informática. 14 CD Madrid. Auxiliar de Laboratorio
N12.

12 AG Madrid. Casaseca Sánchez,
José Antonio.

0798337035 A5052 12

02 Jefe Negociado N14. 14 CD Madrid. Desierto.

Secretaría General del B.O.E.

03 Jefe Sección Contratación. 22 BC Madrid. Jefe Negociado N14. 14 PR Madrid. Ramos Siurana, M.
Carmen.

2015884835 A1135 14

Departamento de Programación
Editorial, Documentación

e Información

04 Jefe Servicio Programación Edi-
torial.

26 AB Madrid. Jefe Sección de Docu-
mentación Extran-
jera.

24 PR Madrid. Castellanos Nadal,
M. Eulalia.

0065323968 A0304 24

05 Jefe Sección Recuperación Infor-
mación.

24 AB Madrid. Jefe Sección Documen-
tación N22.

22 PR Madrid. Ribes Traver, M.
Estrella.

0589462746 A1122 22

Departamento de Tecnologías
de la Información

06 Analista de Sistemas. 22 BC Madrid. Analista Programador. 18 CA Madrid. Pellón Martín, José
Antonio.

1181591346 A1188 18


